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SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) Coveddov Eorliales bﬁ\na,f\,u\[

, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da Estdncia Turistica de IL#¥inga para uso exclusivo de minhas fungoes/

atividades parlamentares nodia '3/ OG /2025 | em viagem até a cidade de Som ;fgw'
der Ry Yulr -SP '

'/

, quando estarei WW Ao/ 11

. e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagdo.

Ird Levar Acompanhantes? () Sim ( X ) Nao
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
1 -
2 -
3 -
DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territdrio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatorios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo s despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importéncias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judicid«in, e que ensejem a determinagdo de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, (O de GW de 2045

Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante

A

Autorizado em (2’4‘ [ UG

Presidente:

7 ¢
“Difetora Administrativa
[
A —_—



Céamara de Ibitinga | 1Doc

Protocolo 253/2025 i IBITINER - 3 g, |

(Cédigo: 401.017.490.692.429.183

{e: Camila Katata Linares (recepcac@camaraibitinga.sp.gov.br) Seto
Atendimento

Para: DIR-ADM - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Assunto: Utilizacdo de Veiculo Oficial

1. DIR-ADM-ATEND -

ibitinga/SP, 04 de Junho de 2025

recepcac@camaraibitinga.sp.gov.br

~ Solicito viagem para participar do "1° Encontro de Ouvidorias do Noroeste Paulista”, realizado pela Escola do
Legislativo da Camara Municipal de Sdc José do Rio Preto em parceria com a Ouvidorias Publicas do Municipio,
que acontecera dia 13 de junho de 2025, das 8h30 as 12h, no Plenario da Camara Municipal de S&o José do Rio

Preto.

O evento tem como objetivo fortalecer as ouvidorias publicas municipais, promovendo a troca de experiéncias, 0
incentivo & implantagao de ouvidorias em prefeituras e cdmaras de pequeno porte, e a disseminagéo de boas
praticas de escuta ativa, transparéncia e participacao social.

Segue foider anexo encaminhado via e-mail.

Camila Katata Linares
Recepcionista
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INSCRICOES PELO QRCODE:

DO NOROESTE PAUIA

.

OUVIDORIA NA PRATICA

A Ouvidoria no Poder Legislativo
Gelson Rasteli Junior - OQuvidor da Cdmara de Rio Preto

Ouvidoria da Mulher
Danathielle Louise Moitim - Ouvidora da Mulher da CAmara de Rio Preto

Transparéncia Ativa: Carta de Servicos e Avalia¢do dos Servicos Publicos
Maria Augusta Di Muzio - Representante da Ouvidoria Geral de Rio Preto

Formas de Atendimento na Ouvidoria
Milena Scarpassi - Ouvidora da Secretaria Municipal da Satide de Rio Preto

Transporte Publico: Monitoramento das Concessdes
Carlos Sako - Ouvidor do Transporte Publico de Rio Preto

A Ouvidoria como Ponte entre a Guarda Municipal e a Comunidade
David Rodrigues de Lima - Ouvidor da Guarda Civil Municipal de Rio Preto

Ouvidoria em Autarquias .
Roberta Grespan - Ouvidora do SeMAE (Servico Mun. Auténomo de Agua e Esgoto)

IMPLEMENTACAO DE OUVIDORIAS NO
SERVICO PUBLICO

PALESTRANTE

Marcio Aurélio Sobral| Chefe do Ndcleo de
Acbes de Ouvidoria e Prevencdo da Corrupcdo
da Controladoria Geral da Unido (CGU) no
Estado de Sao Paulo - NAOP/SP

Data: 13 de junho de 2025 REALIZACAO:
Horario: das 8h30 as 12h

EVENTO PRESENCIAL B/ @
Local: Plenario da «Leglslatiss OUVIDORIA

SAQ JOSE DO RIO PRETO
Camara de Rio Preto
ENCONTRO GRATUITO COM CERTIFICADD

PREFEITURA MUNICIPAL
SAO JOSE DO RIO PRETO
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), ao Senhor
Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista responsavel pela viagem a cidade de
Sao José do Rio Preto (SP), no dia 13 de junho de 2025, para utilizacdo com despesas

de viagem.

Ibitinga, 12 de junho de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 600,00
(seiscentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de viagem
a cidade de Sdo José do Rio Preto, no dia 13 de junho do corrente.

Ibitinga, 12 de junho de 2025.

Ives de Sao Miguel
Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Nimero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
14/2025 13/06/2025 Séo José do Rio Preto Camara Municipal
L
Responsavel pela Viagem Data da Autorizacdo Autorizado por
Funcionaria: Camila 05/06/2025 Presidente

—

Objetivo da Viagem: Conduzir a funcionarias Camila Katata Linares, até a cidade de Sao José do Rio Preto, no dia
13 de junho de 2025, para estar participando do 1° Encontro de Ouvidorias do Noroeste Paulista, local: Plenario da
Camara Municipal de S8o José do Rio Preto — Sdo José do Rio Preto/SP.

Ford Focus — BP 0376 13/06/2025 _

Acompanhantes:
Motorista Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
Oscar R. Alves de Sao Miguel 13/06/2025 , 06h00 62.229
7 “‘_‘—““‘“’——“‘_—Lr
Veiculo - Placa Data da Chegada Hora da Chegada i Km da Chegada
62 559

16h00

DEMONST RATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentagao 287417 13/06/2025 | A Z e Z Padaria Ltda 22,79
Alimentagao 082721 13/06/2025 | Chico Barrigudo Mercadao 96,00
Total das Despesas da Viagem R$. 118,79
Valor disponibilizado para a viagem R$ 600,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 118,79
Valor a ser devolvido R$. 481,21
Valor a ser restituido =
Data da Apresentacdo do Rela- 16/06/2025
torio:
DE ACORDO:

OscarR. Alves de Sao Miguel
. Motorista

- n
Coyen Jtnd K- Lvara

Camila Katata Linares
Responsavel pela Viagem




A LCLIAUVANA LIUA
AVENIDA MURCHID HONSI, 1086 Nao Informado V
DINIZ 15013-000 SAO JOSE DO RIO PRETO
CNPJ 02.289.146/0001-24 1E 647286713119

Extrato 287417
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 72.918.782/0001-53
Razdo Social/Nome: CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA

#| COD | DESC | QTD | UN | VL UN RS | (VL TR R$)* | VL ITEM R$

001 22458650 CAFE EXPRESSO UN
2 UNXS5,90 1,59 11,80
002 131 PAO FRANCES COM
MANTEIGA NA CHAPA
1 UNXS5,99 0,81 5,99
003 24710206 PAO DE QUEIJO BR MANIA
FM 90G
1 UNXS5,00 0,67 5,00
TOTAL RS 22,79
Dinheiro 22,79

06.07.05.04;Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproximados: R$ 3.07 (13.47%) Federal, R$ 3.87
(16.98%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: IBPT
-SP 40CA7E OPERADOR: IZABEL FERREIRA

v proximado dos tributos do item
Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 3,07
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 001.083.143
13/06/2025 - 08:31:14

3525 0602 2891 4600 0124 5900
1083 1432 8741 7576 5182

HIINIIHIII I

Consulte o QR Code pelo aplicativo De Olho Na Nota,
“onivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)

Doc. > emitido por Linx Fiscal Flow | www linx.com.br/fiscal-flow X
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CHICG BALRIGUDO HERCADAD
LUCTANA PUIA HORO ZANIN
KUR ANTONIO DE GODOY, 3048 - BOX 17
LENTRO - SA0 JOSE DO RIO PRETD, SP
UNPJ: 28.346.927/0002-88 IE: 1243464181
Extrato n? 082741
CUPOM FISCAL ELETRUNICO - SAT

Cunsumidur 72 918. 782/0001 Sd

# EBD DESC QTD UN UL UN RS (UL TR Rs)’ UL ITEH R&

g} 870C REFEJ(RU hﬁ 0, SGI KG 100 UO(ﬂ) 36,16
{2 8000 REFEICAD KG 0,599 K& 160,0000) 59,90

Totg] brute dos itens 96,00
{0TAL RS 96,00
liinheirg 96,00

Culete crine quen sonega
lio.venda: 44 - mesa 500
Trib aprox R$: 0,00 Fed, 0,00 Est
Fonte:

{conforiie Lei Fed. 12. ,41/40121

SHT NU 187b81
13/06/25 13:42:12
3525 0620 3465 2700 0788 5900 1187 6870 8272 1400 8102
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sdo Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolucédo do valor de R$ 481,21 (quatrocentos e oitenta e um
reais e vinte e um centavos), bem como a entrega do Relatério Reduzido, das Notas e
Cupons Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de S&o

José do Rio Preto (SP), no dia 13 de junho de 2025, para posterior elaboragéo da
Prestacédo de Contas.

Ibitinga, 16 de junho de 2025.

Ospa( Roberto Alves de Sao Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 481,21
(quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e um centavos), referentes a devolugdo do
valor utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de S&o José do Rio

Preto, no dia 13 de junho do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e
Cupons Fiscais.

Ibitinga, 16 de junho de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

exigéncias legais.

N©° do Empenho:

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara
Municipal, de assessorar na fiscalizagdo do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° [4/2(2% esta correto, bem como o
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

DECLARO ainda que com a prestagdio de contas da Viagem acima cita-
da, apresento abaixo relatério do adiantamento do més, com posi¢éo nesta data:

Data do Empenho

—_—

00245/00001

_09/06/2025

Adiantamento do més de:

Valor do Adiantamento para o més

JUNHO _

) Vélkordisponivel do vadiantamedn'fo

R$ 4.554,00

R$ 4.488,62

Total da Despesa da viagem n® 14 /2025

R$ (118,79)

Saldo restante do adiantamento

R$ 4.369,83

Ibitinga, 16/06/2025

ente/do Legislativo

GLAUC‘@ HELENA DORO PEREIRA

DE ACORDO:

KATIA CRISTINA'RAZONI \_—A/ntonRTEs/ma | Alve$ de Mira
Diretopa” Administrativa. Presidente|da Cdmara




g 000031 %
RELATORIO DE VIAGEM

e 13006 | 2045
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Ibitinga, /& de OW de 20 &5

Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante
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